

Życzenia noworoczne przywódców ZSRR dla Polski

MOSKWA (PAP) 3. 1.
Pierwszy sekretarz KC KPZR, premier Związku Radzieckiego N. S. Chruszczow oraz przewodniczący Prezydium Rady Najwyższej ZSRR K. W. Gomułka, przewodniczącemu Rady Państwa Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej A. Zawadzkiemu, przewodniczącemu Rady Ministrów J. Cyrankiewiczowi oraz całemu narodowi polskiemu depeszę z życzeniami noworocznymi.

Od 1 stycznia Polska w Radzie Bezpieczeństwa

NOWY JORK (PAP) 3. 1.
Z dniem 1 stycznia trzy nowe państwa, wśród nich Polska, weszły w skład Rady Bezpieczeństwa ONZ w charakterze jej niestałych członków.

Nowymi członkami Rady są oprócz Polski Ceylon i Ekwador. Polska weszła do Rady na miejsce Japonii. Ceylon zastąpił Kanadę, a Ekwador Panamę.

Po tych zmianach pełna lista członków Rady Bezpieczeństwa na rok 1960 przedstawia się następująco: Argentyna, Ceylon, Chiny (miejsce Chin zajmuje przedstawiciel klki czangkajskiej), Ekwador, Francja, Polska, Stany Zjednoczone, Tunezja, W. Brytania, Włochy i Związek Radziecki. Wielkie mocarstwa są stałymi członkami Rady, pozostałe kraje zasiadają w Radzie przez dwa lata.

Proklamowanie niepodległości Kamerunu

LONDYN (PAP) 3. 1.
Jak donosi Agencja Reutera, salwa honorowa ze 101 dział obwieściła w stolicy Kamerunu, Yaounde koniec 40-letniego panowania francuskiego w tym kraju i początek jego niepodległości. Nad pałacem rządowym wywieszono zamiast flagi francuskiej kamerunską flagę narodową. Podczas tej uroczystości obecni byli m. in. ministrowie francuscy Jacquinet i Buron oraz premier kamerunski, Ahidjo. Przybył również z tej okazji sekretarz generalny ONZ, Hammarskjöld.

Święto narodowe Burmy

WARSZAWA (PAP) 3. 1.
Z okazji święta narodowego — 12 rocznicy proklamowania niepodległości Burmy — przypadającego w dniu 4 bm., przewodniczący Rady Państwa Aleksander Zawadzki wystosował depeszę gratulacyjną do prezydenta Unii Burmańskiej U Win Maunga.

Hillary wyruszy w br. na poszukiwanie Yeti

DELHI (PAP) 3. 1.
Jeden ze zdobywców najwyższego szczytu świata, Eweryst sir Edmund Hillary oświadczył, iż w drugiej połowie bieżącego roku wyruszy na czele ekspedycji w Himalaje, by m. in. poszukiwać legendarnego yeti.

Premier ZSRR odwiedzi w lutym br. Indonezję

MOSKWA (PAP) 3. 1.
Jak donosi Agencja TASS, ostatnio miała miejsce wymiana poglądów między szefami rządów radzieckiego i indonezyjskiego, w wyniku której ustalony został na miesiąc luty br termin wizyty premiera Chruszczowa w Indonezji.

Chruszczow przybędzie do Indonezji z wizytą przyjaźni na zaproszenie prezydenta Sukarno.

ZSRR uczyni wszystko aby konferencja na szczycie zakończyła się sukcesem

Odpowiedź premiera Chruszczowa na listy z Japonii

MOSKWA (PAP) 3. 1.
Agencja TASS podaje odpowiedź N. S. Chruszczowa na listy przedstawicieli japońskiego społeczeństwa.

— Szereg organizacji społecznych, agencje prasowe, redakcje dzienników, radio, telewizja, a także prywatne osoby z Japonii skierowały do mnie listy, w których wyrażają uczucia przyjaźni i sympatii do narodu radzieckiego oraz proszą o udzielenie odpowiedzi na niektóre pytania dotyczące sytuacji międzynarodowej i stosunków radziecko-japońskich — oświadcza na wstępie swej odpowiedzi N. S. Chruszczow. Premier ZSRR dziękuje, za okazane zainteresowanie i

przekazuje całemu narodowi japońskiemu serdeczne życzenia noworoczne w imieniu społeczeństwa radzieckiego i swoim własnym.

Stwierdziwszy następnie, że rok 1960 rozpoczyna się w atmosferze złagodzenia międzynarodowego napięcia. Chruszczow wyraża przekonanie, że coraz szersze warstwy społeczeństw, a także działacze społeczni, parlamentarzyści i politycy uswiadniają sobie groźbę i szaleństwo „zimnej wojny”, wyścig zbrojeń, gromadzenia broni atomowej i innych środków masowej zagłady. — Polityka „pozytywny siły” nigdy i nikomu nie przyniosła nic dobrego — brzmi dalej odpowiedź Chruszczowa. — Jest to polityka, która — gdyby prowadzona była dalej wbrew wszelkiemu rozsądkowi — mogłaby tylko doprowadzić do rozpętania wojny i użycia najstraszliwszych środków masowej zagłady społeczeństw, do obrócenia w niwecz materialnych i duchowych wartości świata.

Duży sukces górnictwa polskiego

KATOWICE (PAP) 3. 1.
Górnictwo nasze zakończyło rok 1959 dużym sukcesem, wydobywając ponad plan roczny 2.106.187 ton węgla. Ogólne wydobywanie w Polsce w roku ubiegłym 99.106.187 ton.

W tych warunkach otuchę budzi fakt, że obecnie również i w tych krajach, gdzie jeszcze niedawno uchodziło za modne operowanie groźbą bomby atomowej i balansowanie na krawędzi wojny, stopniowo następuje coraz bardziej skłaniają się ku likwidacji międzynarodowego napięcia i rozstrzygnięcia spornych problemów na drodze rokowań. Ważną rolę odegrały tu spotkania i rozmowy, które zostały w roku 1959 przeprowadzone między mężami stanu Związku Radzieckiego, a mężami stanu USA, Anglii i innych krajów. Obecnie osiągnięto porozumienie co do spotkania szefów rządów ZSRR, USA, W. Brytanii i Francji wiosną 1960 roku. Związek Radziecki liczy na to, że w toku tej konferencji wspólnie podjęte zostaną kroki zmierzające do znalezienia drogi porozumienia w tak palących

(Ciąg dalszy na str. 2)

Tolo-Lotek

3, 6, 11, 15, 27, 48 (19)

„Latająca sala operacyjna“

MOSKWA (PAP) 3. 1.
Jak podaje dziennik „Wierchnaja Moskwa” po raz pierwszy w Związku Radzieckim dokonano na polach helikoptera skomplikowanej operacji chirurgicznej. „Latająca sala operacyjna”, tj. takie wyposażenie helikoptera, które pozwala przeprowadzać zabiegi chirurgiczne w powietrzu, została zaprojektowana i wykonana przez pracowników naukowo-badawczego instytutu chirurgii eksperymentalnej w Moskwie.

Od 3 do 9 stycznia próbnny spis ludności

WARSZAWA (PAP) 3. 1.

W dniach od 3 do 9 stycznia w około 500 wybranych obwodach na terenie całego kraju odbędzie się próbnny spis ludności. Poprzedzi on spis powszechny, który przeprowadzony zostanie w Polsce w grudniu br. Mniej więcej w tym samym czasie — zgodnie z zaleceniem ONZ — odbędą się spisy powszechne we wszystkich państwach na całej kuli ziemskiej. Spisy takie przeprowadzane są na całym świecie przeważnie co 10 lat (w Polsce ostatni miał miejsce w roku 1950).

Spisem powszechnym w grudniu 1960 r. będzie objęta w naszym kraju ludność, mieszkania i budynki oraz gospodarstwa rolne (sposób użytkowania gruntów, zwierzęta gospodarskie, maszyny i narzędzia rolnicze).

Rachmistrze spisowi odwiedzą będą mieszkańców wybranych obwodów w dniach od 3 do 9 stycznia w godz. od 8 rano do 20 wieczorem. Pożądane jest aby w tym czasie obecna była w mieszkaniu przynajmniej jedna osoba dorosła, która mogłaby udzielić wyczerpujących informacji na pytania zawarte w formularzach spisowych. W razie przewidywanej nieobecności mieszkańcy proszeni są o pozostawienie wiadomości w jakim dniu i o której godzinie będzie można ich zastać w domu.

Życzenia noworoczne w Belwederze



Znów katastrofa na niestrzeżonym przejeździe 2 osoby poniosły śmierć

ZIELONA GÓRA (PAP) 3. 1.

Na niestrzeżonym przejeździe kolejowym w Międzyrzeczu wydarzyła się tragiczna w skutkach katastrofa. Z Toporowa, w kierunku Międzyrzecza podążał pociąg towarowy, który na niestrzeżonym przejeździe uderzył w samochód osobowy marki „Fiat-600”. Właściciel, a zarazem kierowca samochodu 30-letni Stefan Siejko z Glin, w woj. poznańskim oraz jadący z nim jego ojciec 56-letni Stefan Siejko ponieśli śmierć na miejscu. Trzeci współpasażer — Tadeusz Tomczyk z Nowego Tomyśla walczą z śmiercią w szpitalu. Samochód uległ całkowitemu zniszczeniu.

Według dotychczasowego, wstępnego śledztwa wynika, iż winę za wypadek ponosi właściciel samochodu. Nadjeżdżający pociąg dawał bowiem sygnały ostrzegawcze, Siejko jednak sądził, iż uda się mu wyprzedzić pociąg.

W pierwszym dniu nowego roku w Sali Pompejańskiej w Belwederze — do księgi życzeń noworocznych dla przewodniczącego Rady Państwa wpisywali swe życzenia liczni przedstawiciele urzędów, instytucji naukowych i kulturalnych, przedstawiciele korpusu dyplomatycznego, społeczeństwa stolicy...

NA ZDJĘCIU: życzenia wpisują najmłodsi — Rysio Knych uczeń I klasy szkoły 81. Z lewej — Zosia Piwowa z własnoręcznie wykonaną kartką dla Aleksandra Zawadzkiego.

CAF — fot. Dąbrowiecki

Eisenhower odwiedzi Brazylię

NOWY JORK (PAP) 3. 1.

Prezydent Brazylii dr Juscelino Kubitschek, wygłaszając noworoczne orędzie przed mikrofonem radia brazylijskiego ogłosił, iż w lutym br. przybędzie z oficjalną wizytą do Brazylii prezydent Stanów Zjednoczonych Eisenhower.

Jak donosi Agencja Reutera powołując się na kółka dyplomatyczne Waszyngtonu, Eisenhower odwiedzi — zgodnie z przewidywaniami — wspomnianych kół — 4 kraje Ameryki Łacińskiej, a mianowicie Brazylię, Argentynę, Urugwaj i Chile. Wizyta ma nastąpić w końcu lutego lub na początku marca.

Francuzi bez radia i telewizji

PARYŻ (PAP) 3. 1.

Francuzi witali nowy rok bez radia i telewizji. Pracownicy tych instytucji strajkowali zgodnie z powziętą decyzją. Radio nadało w czwartek 31 grudnia godz. 20 noworoczne orędzie prezydenta de Gaulle'a, po czym zaś ograniczało się do muzyki z płyt.

Podziękowania Wł. Gomułki i A. Zawadzkiego za życzenia noworoczne

WARSZAWA (PAP) 3. 1.

Wszystkim osobom, organizacjom oraz załogom zakładów przemysłowych, które nadesłały pod moim adresem życzenia noworoczne składam tą drogą serdeczne podziękowanie.

Władysław Gomułka

*

Wszystkim organizacjom, stowarzyszeniom, instytucjom i osobom, które złożyły w Belwederze lub nadesłały życzenia noworoczne składam, w imieniu Rady Państwa i własnym, gorące podziękowanie.

Aleksander Zawadzki

Chruszczow odwiedzi ponownie Wielką Brytanię?

LONDYN (PAP) 3. 1.
Dziennik „Daily Express” opublikował w numerze noworocznym wywiad swego korespondenta politycznego Clarka z premierem Macmillanem.

W wywiadzie tym szef rządu brytyjskiego oświadczył m. in., że w istniejącej obecnie nowej atmosferze międzynarodowej nie byłoby rzeczą dziwną, gdyby premier Chruszczow złożył ponownie wizytę w W. Brytanii (premier Chruszczow bawił tam w kwietniu 1956 r.).

Na temat spotkania na najwyższym szczeblu Macmillan jest zdania, że może ono potrwać około 8 dni i że nie oczekuje, aby w tym czasie rozwiązano wszystkie problemy. Premier wyraził nadzieję, aby konferencja tego rodzaju odbywała się co 8, albo co 9 miesięcy, aby stworzyć pewność, iż zanim rozwinie się jakiś nowy konflikt, nastąpi kolejne spotkanie. Donosi rozmawiamy — oświadczył — nie dojdzie do poważnego kryzysu.

Macmillan powiedział następująco:

POGODA

DZIS — Pochmurno. Na wschodzie woj. drobne opady śniegu. Temperatura maksymalna ok. -2 stop. C. Wiatry słabe południowo-wschodnie.
JUTRO — Chmurno temp. bez zmian.

n.e. że konflikty międzynarodowe podobne są do sporów rodzinnych, które, bez względu

Ciąg dalszy na str. 2)



Naukowcy chińscy przeprowadzili udaną operację przeszczepienia psu drugie głowy Dwugłowy pacjent ze smakiem zjada podawane mu pożywienie.

Fot. — CAF

Proletariusze wszystkich krajów, łączcie się!

NAKLAD 50.264

Gazeta BIAŁOSTOCKA

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 3 (2613) Poniedziałek, 4. I. 1960 r. Cena 50 gr

Wywiad z przedmieścia

(Ciąg dalszy ze str. 3)

sądowemu i nie zawarliśmy z nim umowy. A on z tego skorzystał i nie zapłacił nam ani grosza.

— A dużo wam zarwał? — Niech pan policzy: 6 tys. m szesc. piasku razy 5 zł.

— Sporó — powiedziałem. — A czy Biegański sam wozził ten piasek?

— A skąd tam Biegański wynajął innych jaszcz? Pomyślałem sobie, że może mi w tym pomóc dyrektor przedsiębiorstwa przy Marurowej. Poszedłem więc do niego, ten mnie wysuchał i obiecał dać wykaz, ile kto wozził piasek i ile przewieziono go ogółem.

— Nie, tego nie wiem, ale niech pan posłucha, co było dalej: siedzi upoważnili mi; zjemy to pieniądze odebrał kombinatorom. Pomyślałem sobie, że może mi w tym pomóc dyrektor przedsiębiorstwa przy Marurowej. Poszedłem więc do niego, ten mnie wysuchał i obiecał dać wykaz, ile kto wozził piasek i ile przewieziono go ogółem.

— Później jednak chodziłem do niego, aż cztery razy, by w końcu usłyszeć odpowiedź odmowną.

— Nie dam panu wykazu, bo to jest tajemnica państwowa — odpowiedział dyrektor przedsiębiorstwa państwowego.

— Udałem się więc do NIK-u. Po pewnym czasie zawezwaliśmy mnie sami i zaczęli pytać o nazwiska wozaków, którzy wozili nasz piasek. I co się okazało? Że nazwiska trzech wozaków były „lipne” a „lipne” rachunki opiewały na sumę 40 tys. złotych.

— Zna pan technika Jasińskiego? — zapytał mnie inspektorzy NIK-u.

— Znam — odpowiedziałem — obok mnie buduje dom murywan.

Inspektorzy pojechali na miejsce, wylegitymowali murarzy zatrudnionych przy budowie domu technika Jasińskiego i stwierdzili, że robotnicy ci pochodzą z kierownictwa przy budowie w Choroszycy. Oczywiście Jasiński opłacił ich prace przy budowie własnego domu z pieniędzy państwowych.

— I co dalej? — pytałem zaciekawiony.

— Jasiński siedzi.

— A Biegański, no ten, co wozził piasek?

— Nie zapłacił nam ani grosza...

Aha — przypomniał sobie pan Janicki dowiedziałem się, że z tych, w krótki sposób zarobionych pieniędzy, obaj Biegańscy dali księdzu 2.200 złotych na budowę kościoła.

— Żeby mieć czyste sumienie? — Chyba...

Rozmowę zanotował: EKERT

Po krajowej naradzie działaczy samorządu robotniczego

W styczniu — konferencje samorządu robotniczego w wielu zakładach. Tworzenie oddziałów rad robotniczych. Upowszechnianie najlepszych doświadczeń

OGATY dorobek II Krajowej Narady Działaczy Samorządu Robotniczego stała się obecnie punktem wyjścia dla bieżącej pracy szerokiego aktywności związkowej. Zarządy główne oraz zarządy o-

krępowe związków zawodowych na specjalnych posiedzeniach dokonywały analizy działalności KSR w zakładach poszczególnych branż. Omawiane są również formy zapoznania zakładowego aktywności samorządu robotniczego z przebiegiem i wnioskami II Krajowej Narady.

Do dnia 15 stycznia 1960 r. odbyła się konferencja samorządu robotniczego w wielu zakładach pracy, poświęcone przede wszystkim rozpatrzeniu planu na rok 1960 oraz zadaniom samorządu robotniczego w realizacji tego planu. Ponadto KSR rozpatrzyła metody i formy działalności oddziałowych rad robotniczych, a tam, gdzie rady te dotychczas nie zostały powołane, KSR-y ustalały terminy ich wyboru.

Ponadto w zarządach okręgowych i wojewódzkich komisjach związków zawodowych odbyła się posiedzenia, które przesyłają doświadczenia dobrze pracujących KSR i omawiają problemy związane z przeniesieniem tych doświadczeń do innych zakładów.

W najbliższych dniach ukaze się nakładem wydawnictw związkowych broszura zawierająca materiały II Krajowej Narady Działaczy Samorządu Robotniczego. Broszura ta w ilości 40 tys. egz. zostanie rozprowadzona w zakładach pracy za pośrednictwem okręgowych zarządów związków zawodowych (AR).

W roku szkolnym 1959/1960, spośród 1.113 zgłoszonych kandydatów przyjęto 759 towarzyszy, w tym 19 proc. pracowników aparatu państwowego. Na wydziale ekonomicznym studuje 428 osób, zaś na historyczno-socjologicznym — 329. Większość z nich, to absolwenci 2-letniej Szkoły Partyjnej przy KC PZPR, absolwenci WUML-u oraz towarzysze posiadający doświadczenia samodzielnej pracy i nauki państwowych.

Nowe źródła wód mineralnych odkryto w Krynicy. Nowe źródła wód mineralnych o największej wartości żelaza w Polsce odkryte zostały w Krynicy. Tryskają one spod ziemi bardzo obficie i wkrótce po odbudowaniu ujęcia popłyną do łazienek i pawilonów zabiegowych krynickiego uzdrowiska.

Odkrycie tych wód posiada wielkie znaczenie dla dalszego rozwoju lecznictwa wodami mineralnymi w tym uzdrowisku. Jest to woda zupełnie odmienna od najpopularniejszej w Krynicy wody — „zuberka” typu żelazkowego (PAP).

W ten sposób również w „ogólniaku” kółka praktycznych zainteresowań z dziedzin rolnictwa przygotują dla czechosłowackiej wsi wielu nowych fachowców i to fachowców z zamiłowaniem do pracy w przemyśle i rolnictwie, a tacy są zawsze potrzebni i poszukiwani. (m)

Na wczasach zimowych



Góry, słońce i śnieg... — fot. Uchymiak

Jak będzie wyglądać zaopatrzenie rynku w artykuły spożywcze?

Dostawy mięsa i tłuszczów wprawdzie nieco wyższe niż w 1959 r. Tłuszcz roślinny zdobyli sobie rynek i zwiększone dostawy mleka, jaj i drobiu

W 1960 roku zaopatrzenie rynku w mięso i jego przetwory utrzyma się na poziomie nieco, wyższym niż w roku zeszłym; natomiast dostawy pozostałych artykułów spożywczych będą znacznie większe.

Państwowe Zakłady Mięsne oraz przetwornice ZSS „Społem” i CRS „Samopomoc Chłopska” dostarczą łącznie na zaopatrzenie rynku w 1960 r. przeszło 800 tys. ton mięsa i jego przetworów.

Przy ustalaniu wysokości dostaw wzięto m. in. pod uwagę kształtowanie się konsumpcji w okresie po zmianie cen. Zmniejszona konsumpcja przetworów mięsnych została zastąpiona wzrostem spożycia nabiału, tłuszczów roślinnych, przetworów owocowo-warznych, konserw i innych artykułów spożywczych.

Lepiej niż w roku ubiegłym będzie się przedstawiały w 1960 roku zaopatrzenie rynku w tłuszcze wprawdzie będą większe od ubiegłorocznych o ponad 10 tys. ton. Dostawy tłuszczów jadalnych i kuchennych (margaryna, ceras frit, olej), łącząc z dostawami z importu, osiągną ponad 90 tys. ton. W planach zaopatrzenia rynku na rok 1960 przewidziano dostawy masła w wysokości 76 tys. ton, tj. nieco więcej niż w roku 1959.

W dalszym ciągu wzrośnie zaopatrzenie rynku w mleko, jaja i drób bity. Tak więc plan dostaw mleka na rynek ustalono na 907,8 mln litrów, wobec przewidzianych 840 mln litrów w 1959 r. Dostawy jaj wyniosą ok. 1.300 mln sztuk, wobec 1.170 mln sztuk w 1959 r. drobiu zaś dostarczą się ok. 7 tys. ton, wobec 5,2 tys. ton w roku ubiegłym. Polepszy się też zaopatrzenie rynku w sery.

Na przemiał handlowy przeznaczono w roku 1960 znacznie więcej zboża niż w ub. roku. Hurtownie otrzymają (na wypek pieczywa i do detalicznej sprzedaży) ok. 834 tys. ton mąki żytniej i 1.115 tys. ton mąki pszennej oraz 160 tys. ton różnego kasz. Zwiększą się też dostawy makaronu i innych produktów mącznych. (AR)

Warto podkreślić, że zużycie wielkopolewyc są cennym surowcem i wykorzystane mogą być do produkcji cementu (żuże granulowane), do celów drogowych i kolejowych (żuże kawałkowe) i do celów budowlanych (żuże splonowane, pumeksy). Sładowany detad na halach detadów nie mógł być eksploatowany na szeroką skalę z powodu małej ilości odpowiednich urządzeń przerobczych.

Ostatnio specjalna komisja międzyresortowa opracowała program zagospodarowania żużli z bieżącej produkcji i z zwałow oraz określiła środki zabezpieczające jego realizację. Podjęta została budowa urządzeń umożliwiających przerob całej masy żużli z bieżącej produkcji wielkich pieców. Już niedługo duża część żużli z produkcji bieżącej i 300 tys. ton z hałd poddana zostanie przerobu na materiały budowlane. W następnych latach pięcioletnia przebiegać będzie całość surowca z produkcji bieżącej i zmniejszane będą stopniowo

Szkolą się członkowie kółek rolniczych

W pow. grajewskim dobrze przebiega szkolenie w kółkach rolniczych. Ogółem w 58 kółkach przeprowadzono już po 3 wykłady. Wykładowcami są fachowcy instruktorzy z Powiatowego Związku Kółek Rolniczych, inżynierowie rolnicy z Zakładu Naukowego „Biebrza” z cukrowni Ketrzyn i z Wydziału Rolnictwa. (m-r)

Brekinia — drzewo coraz mniej znane

Jedną z osobliwości Borów Tucholskich — są brekinie. Rosną one w rejonach nadsienictw Osie, Sarnia Góra, Twaroznica.

Brekinia — drzewo spokrewnione z jarzębiną — posiada niezwykłe twarde drewno, oznaczające się czerwonym zabarwieniem. Dawniej ludowi służyła i rzemieślnicy używali go do wyrobu różnych osobnych przedmiotów. Dziś brekinia — drzewo bardzo rzadkie — znajduje się pod absolutną ochroną.

Warto nadmienić, iż Bory Tucholskie są najbardziej na północnym wybrzeżu Europy wysuniętym miejscem, gdzie występuje to drzewo. (PAP)

GS w Czyżewie hoduje tuczniaki

Zarząd GS w Czyżewie wykorzystując niezagospodarowane budynki po byłym spółdzielni produkcyjnej w Czyżewie Sułkach postanowił założyć hodowlę tuczniaków. Już w chwili obecnej zakupiono 50 sztuk prosiąt z przeznaczeniem do hodowli, a liczba ich niebawem wzrośnie do 100. (zp)

Żuże — bogactwo do wykorzystania

Pod ręką leży 32 miliony ton czarnego surowca. Duże możliwości wykorzystania żużli w budownictwie. Kiedy zmniejszą się rozmiary hałd?

Zasoby żużli wielkopolewyc zalegających w halach głównie na Śląsku szacuje się na ponad 32 miliony ton.

Warto podkreślić, że zużycie wielkopolewyc są cennym surowcem i wykorzystane mogą być do produkcji cementu (żuże granulowane), do celów drogowych i kolejowych (żuże kawałkowe) i do celów budowlanych (żuże splonowane, pumeksy). Sładowany detad na halach detadów nie mógł być eksploatowany na szeroką skalę z powodu małej ilości odpowiednich urządzeń przerobczych.

Ostatnio specjalna komisja międzyresortowa opracowała program zagospodarowania żużli z bieżącej produkcji i z zwałow oraz określiła środki zabezpieczające jego realizację. Podjęta została budowa urządzeń umożliwiających przerob całej masy żużli z bieżącej produkcji wielkich pieców. Już niedługo duża część żużli z produkcji bieżącej i 300 tys. ton z hałd poddana zostanie przerobu na materiały budowlane. W następnych latach pięcioletnia przebiegać będzie całość surowca z produkcji bieżącej i zmniejszane będą stopniowo

W Nowy Rok miał miejsce w Białym, pow. Białostok, kolejowy. Pojazd osobowy jadący z Czeremchy do Białostoku uderzył w przyczepę, która była w nieodpowiednim miejscu. 22-letniego studenta z Warszawy, Stanisława Marcina, doznał on pęknięcia czaszki i w stanie bardzo ciężkim odwieziono go do szpitala.

W wyniku wstępnego dochodzenia ustalono, że Marek był w stanie nieostrożnym. (m)

Współpraca

Pracownicy domowa do dwójki dzieci (dat 7-2) na wyjazd do Mniek. Zgłaszacze: Monika, Targowa box 3 m. 6 lub Białystok, Ukoana 3. g 5-1

Potrzebna pomoc domowa. Białystok, ul. Sienkiewicza 28 a m. 57. Zgłaszacze się po godzinie 15.00. W. Zmudzka. g 3553-1

Malżeństwo bezdzielne poszukuje pokoju w Białymstoku za dobrą odpłatnością. Wiadomość w Biurze Ogłoszeń. g 3551-1

KUPNO Kupcie wal atrakcyjny do samochodu osobowego „Aster-Junior”. Zieleniec, ul. Miroslawieka 5. p 3555-1

SPRZEDAŻ Sprzedam tanio i atrakcyjnie „Ursus” specjalnie do pracy w gospodarstwie, Białystok, Szosa do Zielonej 26, Antoni Siedlecki. g 3541-1

SPRZEDAŻ Sprzedam plac. Wiadomość: Białystok, ul. Scałenowa 6. g 3553-1

ZGUBY Zgubiono dowód rejestracyjny autobusu marki „Star” nr rejestracyjny AM 05-10, własność MFK Białystok. g 3542-1

Unieważa się zagubione pieczątki o treści: „WPHS Białystok Brygadziści nr 2, 5, 9”. k 3537-1

31. XII 1959 r. zgubiono kaseetykietę zawierającą: piankiendzie, wiersze Biuro, oraz pieczątkę o treści: „Maria Froszevska felczer mod”. Znalazcę proszę się z wiadomości do Biura Ogłoszeń. g 1-1

24 grudnia w pogotwie do Elk zgubiono dokumenty, między innymi akt notarialny na nazwisko Antonia Cybulskiego. Proszę o zwrot za wyodręgniowaniem „Antonia Cybulski — Starostelec, Dom Kościelny”. g 3549-1

Zgubiono pieczątkę o treści: „Samopomoc Chłopska” w Sułkach, Piekarnia, oraz pieczątkę: „Kierownik Piekarni Paruk Roman”. k 1902-1

Zgubiono legitymację służbową nr 148493 wydaną przez Zarząd Państwowego Spółdzielczego Pracowni Siergiej Szoł. g 3549-1

Zgubiono wkladkę kontrolną A nr 01038 wydaną przez Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Białymstoku na nazwisko Mieczysław Sokolski. g 3550-1

Zgubiono legitymację szkolną nr 124 wydaną przez Technikum Elektryczne w Białymstoku na nazwisko Jan Krutowski. g 3551-1

Zgubiono legitymację służbową wydaną przez Sąd Wojewódzki w Białymstoku na nazwisko Janina Bajko nr 167 i Janina Siemieniako nr 183. g 3553-1

ROZNE Skrytka listowa (termin 8 dni). Zgubiono 2000. Od sierpnia do grudnia 1959 r. w Warszawie 22, tel. 123 (woj. p. znaskie). k 1755-0

Biał. Zakł. Graf. N-3

Przetargi

OKRĘGOWA SPÓŁDZIELNIA MLECZARSKA W OLECKU ogłasza przetarg na sprzedaż: a) opon samochodowych używanych o rozmiarze 825x20 w ilości 30 sztuk; b) przyczepy samochodowej z ogumieniem; c) na gromadzenie lodu naturalnego w ilości 100 m³. Oferty mogą składać przedsiębiorstwa spółdzielcze i państwowe oraz osoby prywatne. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 19 stycznia 1960 r. o godz. 10 rano w biurze tut. Spółdzielni. k-1709-0

WOJEWÓDZKA KOMENDA STRAŻY POŻARNYCH W BIAŁYMSTOKU, ul. Warszawska 3, ogłasza przetarg na sprzedaż samochodu marki „Willis” (Jepp), który można oglądać w dni powszednie w godzinach od 8.00 do 15.00 w wyżej wymienionej instytucji. Przetarg odbędzie się w następujących terminach w dniu 13.II.1960 r., 28.II.1960 oraz 11.III.1960 r. Blizszych informacji udziela Służba Techniczna Komendy Wojewódzkiej Straży Pożarnych w miejsu. k 1730-1

WYTWÓRNA TYTONIU PRZEMYSŁOWEGO W AUGUSTOWIE ogłasza I przetarg ograniczony na sprzedaż 2 samochodów ciężarowych 3/4 w cenie wywoławczej 24.000 zł. Przetarg odbędzie się w Fermentowni Tytoniu w Augustowie w dniu 13.II.1960 r. o godz. 10.00. Wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej należy wpłacić do dnia poprzedzającego przetarg na konto 101-6-85 N.B.P. Augustów lub w kasie Mazurskiej Wytwórni Tytoniu Przemysłowego. W/w samochody można oglądać codziennie oprócz niedziel i świąt od godz. 8.00 do 13.00 w Fermentowni Augustów. k 1770-1

JAKI LOS PRZYNIEMIESZ NAM, NOWY ROKU? ... oczywiście los Krajowej Loterii Pięniężnej! Kto z Nowym Rokiem rozpocznie grę ma duże szanse wygrania! W każdej loterii główna wygrania — 400.000 zł! K 1789-1

DLACZEGO w sklepach brakuje warzyw? Niemial niespodzianką sprawili nam placówki handlowe zajmujące się zaopatrzeniem sklepów w grodzie nad Białką w warzywa. W okresie przedświątecznym, a także i obecnie stale brakuje w sklepach marchwi i innych warzyw. Co na to Białostocka „Witamina”?

Bo przecież z nastaniem zimy zapewniamy nas o wystarczającej ilości zapasów warzyw. (as)

KARNETY NA FILMY — już do nabycia Klub Miłośników Filmów Radzieckich przy Towarzystwie Przyjaźni Polsko-Radzieckiej w Białymstoku wprowadza z nowym rokiem nowe karnety upoważniające do oglądania filmów. Karnety są do nabycia w kasie kina TSP-R od dnia 5 stycznia br. (as)

W razie wypadku... Wolewózka Stacja Pogotowia Ratunkowego, tel. biura wezwah 09 informacj 22-22. Pogotowie WSW, tel. 33-34. Apteka nr 57, ul. Sienkiewicza 52, tel. 62-51. Apteka nr 4, ul. Mazowiecka 44, tel. 22-29.

Współpraca PRACOWNICY domowa do dwójki dzieci (dat 7-2) na wyjazd do Mniek. Zgłaszacze: Monika, Targowa box 3 m. 6 lub Białystok, Ukoana 3. g 5-1

Potrzebna pomoc domowa. Białystok, ul. Sienkiewicza 28 a m. 57. Zgłaszacze się po godzinie 15.00. W. Zmudzka. g 3553-1

Malżeństwo bezdzielne poszukuje pokoju w Białymstoku za dobrą odpłatnością. Wiadomość w Biurze Ogłoszeń. g 3551-1

KUPNO Kupcie wal atrakcyjny do samochodu osobowego „Aster-Junior”. Zieleniec, ul. Miroslawieka 5. p 3555-1

SPRZEDAŻ Sprzedam tanio i atrakcyjnie „Ursus” specjalnie do pracy w gospodarstwie, Białystok, Szosa do Zielonej 26, Antoni Siedlecki. g 3541-1

SPRZEDAŻ Sprzedam plac. Wiadomość: Białystok, ul. Scałenowa 6. g 3553-1

ZGUBY Zgubiono dowód rejestracyjny autobusu marki „Star” nr rejestracyjny AM 05-10, własność MFK Białystok. g 3542-1

Unieważa się zagubione pieczątki o treści: „WPHS Białystok Brygadziści nr 2, 5, 9”. k 3537-1

Współpraca

Pracownicy domowa do dwójki dzieci (dat 7-2) na wyjazd do Mniek. Zgłaszacze: Monika, Targowa box 3 m. 6 lub Białystok, Ukoana 3. g 5-1

Potrzebna pomoc domowa. Białystok, ul. Sienkiewicza 28 a m. 57. Zgłaszacze się po godzinie 15.00. W. Zmudzka. g 3553-1

Malżeństwo bezdzielne poszukuje pokoju w Białymstoku za dobrą odpłatnością. Wiadomość w Biurze Ogłoszeń. g 3551-1

KUPNO Kupcie wal atrakcyjny do samochodu osobowego „Aster-Junior”. Zieleniec, ul. Miroslawieka 5. p 3555-1

SPRZEDAŻ Sprzedam tanio i atrakcyjnie „Ursus” specjalnie do pracy w gospodarstwie, Białystok, Szosa do Zielonej 26, Antoni Siedlecki. g 3541-1

SPRZEDAŻ Sprzedam plac. Wiadomość: Białystok, ul. Scałenowa 6. g 3553-1

ZGUBY Zgubiono dowód rejestracyjny autobusu marki „Star” nr rejestracyjny AM 05-10, własność MFK Białystok. g 3542-1

Unieważa się zagubione pieczątki o treści: „WPHS Białystok Brygadziści nr 2, 5, 9”. k 3537-1

31. XII 1959 r. zgubiono kaseetykietę zawierającą: piankiendzie, wiersze Biuro, oraz pieczątkę o treści: „Maria Froszevska felczer mod”. Znalazcę proszę się z wiadomości do Biura Ogłoszeń. g 1-1

24 grudnia w pogotwie do Elk zgubiono dokumenty, między innymi akt notarialny na nazwisko Antonia Cybulskiego. Proszę o zwrot za wyodręgniowaniem „Antonia Cybulski — Starostelec, Dom Kościelny”. g 3549-1

Zgubiono pieczątkę o treści: „Samopomoc Chłopska” w Sułkach, Piekarnia, oraz pieczątkę: „Kierownik Piekarni Paruk Roman”. k 1902-1

Zgubiono legitymację służbową nr 148493 wydaną przez Zarząd Państwowego Spółdzielczego Pracowni Siergiej Szoł. g 3549-1

Zgubiono wkladkę kontrolną A nr 01038 wydaną przez Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Białymstoku na nazwisko Mieczysław Sokolski. g 3550-1

Zgubiono legitymację szkolną nr 124 wydaną przez Technikum Elektryczne w Białymstoku na nazwisko Jan Krutowski. g 3551-1

Zgubiono legitymację służbową wydaną przez Sąd Wojewódzki w Białymstoku na nazwisko Janina Bajko nr 167 i Janina Siemieniako nr 183. g 3553-1

ROZNE Skrytka listowa (termin 8 dni). Zgubiono 2000. Od sierpnia do grudnia 1959 r. w Warszawie 22, tel. 123 (woj. p. znaskie). k 1755-0

Biał. Zakł. Graf. N-3

Współpraca

Pracownicy domowa do dwójki dzieci (dat 7-2) na wyjazd do Mniek. Zgłaszacze: Monika, Targowa box 3 m. 6 lub Białystok, Ukoana 3. g 5-1

Potrzebna pomoc domowa. Białystok, ul. Sienkiewicza 28 a m. 57. Zgłaszacze się po godzinie 15.00. W. Zmudzka. g 3553-1

Malżeństwo bezdzielne poszukuje pokoju w Białymstoku za dobrą odpłatnością. Wiadomość w Biurze Ogłoszeń. g 3551-1

KUPNO Kupcie wal atrakcyjny do samochodu osobowego „Aster-Junior”. Zieleniec, ul. Miroslawieka 5. p 3555-1

SPRZEDAŻ Sprzedam tanio i atrakcyjnie „Ursus” specjalnie do pracy w gospodarstwie, Białystok, Szosa do Zielonej 26, Antoni Siedlecki. g 3541-1

SPRZEDAŻ Sprzedam plac. Wiadomość: Białystok, ul. Scałenowa 6. g 3553-1

ZGUBY Zgubiono dowód rejestracyjny autobusu marki „Star” nr rejestracyjny AM 05-10, własność MFK Białystok. g 3542-1

Unieważa się zagubione pieczątki o treści: „WPHS Białystok Brygadziści nr 2, 5, 9”. k 3537-1

31. XII 1959 r. zgubiono kaseetykietę zawierającą: piankiendzie, wiersze Biuro, oraz pieczątkę o treści: „Maria Froszevska felczer mod”. Znalazcę proszę się z wiadomości do Biura Ogłoszeń. g 1-1

24 grudnia w pogotwie do Elk zgubiono dokumenty, między innymi akt notarialny na nazwisko Antonia Cybulskiego. Proszę o zwrot za wyodręgniowaniem „Antonia Cybulski — Starostelec, Dom Kościelny”. g 3549-1

Zgubiono pieczątkę o treści: „Samopomoc Chłopska” w Sułkach, Piekarnia, oraz pieczątkę: „Kierownik Piekarni Paruk Roman”. k 1902-1

Zgubiono legitymację służbową nr 148493 wydaną przez Zarząd Państwowego Spółdzielczego Pracowni Siergiej Szoł. g 3549-1

Zgubiono wkladkę kontrolną A nr 01038 wydaną przez Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Białymstoku na nazwisko Mieczysław Sokolski. g 3550-1

Zgubiono legitymację szkolną nr 124 wydaną przez Technikum Elektryczne w Białymstoku na nazwisko Jan Krutowski. g 3551-1

Zgubiono legitymację służbową wydaną przez Sąd Wojewódzki w Białymstoku na nazwisko Janina Bajko nr 167 i Janina Siemieniako nr 183. g 3553-1

ROZNE Skrytka listowa (termin 8 dni). Zgubiono 2000. Od sierpnia do grudnia 1959 r. w Warszawie 22, tel. 123 (woj. p. znaskie). k 1755-0

Biał. Zakł. Graf. N-3

Współpraca

Pracownicy domowa do dwójki dzieci (dat 7-2) na wyjazd do Mniek. Zgłaszacze: Monika, Targowa box 3 m. 6 lub Białystok, Ukoana 3. g 5-1

Potrzebna pomoc domowa. Białystok, ul. Sienkiewicza 28 a m. 57. Zgłaszacze się po godzinie 15.00. W. Zmudzka. g 3553-1

Malżeństwo bezdzielne poszukuje pokoju w Białymstoku za dobrą odpłatnością. Wiadomość w Biurze Ogłoszeń. g 3551-1

KUPNO Kupcie wal atrakcyjny do samochodu osobowego „Aster-Junior”. Zieleniec, ul. Miroslawieka 5. p 3555-1

SPRZEDAŻ Sprzedam tanio i atrakcyjnie „Ursus” specjalnie do pracy w gospodarstwie, Białystok, Szosa do Zielonej 26, Antoni Siedlecki. g 3541-1

SPRZEDAŻ Sprzedam plac. Wiadomość: Białystok, ul. Scałenowa 6. g 3553-1

ZGUBY Zgubiono dowód rejestracyjny autobusu marki „Star” nr rejestracyjny AM 05-10, własność MFK Białystok. g 3542-1



WTOREK

5

stycznia

Edwarda

Zarząd Miejski LPZ
i BKMprzeniosły swe siedziby
na ulicę LipowąMiejski Zarząd Ligi Przyjaciół
Zolnierza i Białostocki Klub Mo-
torowy przeniosły ostatnio swe
biura do budynku przy ul. Lipo-
wej 35a.W nowym lokalu, o wiele wy-
godniejszym niż zajmowane do-
tychczas mieszczące przy ul.
Sienkiewicza, Białostocki Klub
Motorowy otrzymał salę wykład-
ową. (Hr)„Kalendarz Białostocki”
Czy kupiłeś już Kalendarz Biał-
ostocki TRZZ na rok 1960? Je-
żeli nie, to nie zwlekaj — kup.
Znajdziesz w nim wiele, wiele
interesujących rzeczy z terenu
Białostoczczyzny.Uderzył w przydrożne
drzewoNa skrzyżowaniu Alei gen.
Swierczewskiego i Szosy Zwier-
zyńskiej w sobotę miał miej-
sce wypadek samochodowy. Sa-
mochód ciężarowy marki „Star-
20” należący do Białostockich
Zakładów Przemysłu Piekar-
niczego, prowadzony przez Alek-
sandra Cielko, wpadł w poślizg i
uderzył w przydrożne drzewo.
Przód samochodu został rozbity.
Kierowca i pasażer Wacław Ko-
roleczuk (pracownik BZPP) do-
znali ciężkich obrażeń ciała i
przewiezieni zostali do Kliniki
Chirurgicznej w Białymstoku. (a)Amator listów z USA
w areszcieKomisariat Kolejowy MO w
Białymstoku zatrzymał Tadeusza
Pawłowskiego, zam. przy ul.
Sowlańskiej 4, zatrudnionego w
Urzędzie Pocztowym nr 2 w cha-
rakterze kierownika poczty rucho-
mych. W grudniu ub. roku je-
ździł w kierunku ambulanu nr 850.
Pawłowski sfalszował dokumen-
ty pocztowe w postaci kart od-
syłkowych, przysyłając sobie
listy nadane z USA. Prokurator
zastosował wobec niego
areszt. (a)Pieniądze za benzynę
chował
do własnej kieszeniIII Komisariat MO w Białym-
stoku zatrzymał Zygmunta Las-
kiego, zsm. przy ul. Plutonowej
6 m. 10, zatrudnionego w cha-
rakterze kierownika w Przedsię-
biorstwie Transportowym „Han-
diu Węglu i Żelaza”. W okresie od
kwietnia do listopada ub. roku
pobrał on na zakup benzyny za-
liczkę w wysokości 4.032 zł. Przy
rozliczeniu podrobił on 11 ra-
chunków wystawionych przez
Stację Benzynową CPN w Biał-
ymstoku, a pieniądze przywła-
szczył sobie.Wobec nieuczciwego kierowni-
cy prokurator zastosował areszt. (a)

Zguby

W I Komisariacie MO przy ul.
Lipowej w dniu odebrania zna-
lezionej w 29 i 1 bm. 1 rebekę
damską oraz pozostawioną w
dniu 17 grudnia ub. roku w po-
dium kursującą na trasie Biał-
ystok — Kuznica — Bielżne.
30 grudnia ub. roku na ul. Co-
spółdarskiej w Białymstoku za-
lezione wózek dziecięcy. Odebrać
go można przy ul. Gospodarskiej
43. (a)

Karygodny przykład brakoróbstwa

Kto za to odpowiada?

31 grudnia ub. roku o
godz. 19 państwo S.
wybierali się na zabawę
sylwestrową, ich 4-letni sy-
nek bawił się w kuchni.
Dziecko na chwilę tylko
przybiegło do pokoju i... By-
ła to szczęśliwa chwila ma-
łego chłopca, bo właśnie w
miedzy czasie urwał się z
sufitu płat tynku o powier-
chni około 2 metrów kwad-
ratowych.W sobotę, 2 bm. lokator S.
zawiadomił o wypadku Miejski
Zarząd Budynków Mieszkal-
nych. Dyrektor obiecał natych-
miast przysłać technika. Ale
niestety, technik przyszedł do-
piero w niedzielę, 4 bm. a
tymczasem w nocy z 2 na 3
stycznia br. w kuchni urwał się
dalszy kawał tynku.

Wiele razy już pisaliśmy

M. FOGG

wystąpi
w Białymstoku„Z piosenką przez świat”
to tytuł imprezy, która w
piosenki i dowcipnych ga-
wędach obejmuje wszystkie
wrażenia, jakie przywiózł do
kraju ze swych licznych wy-
stępów za granicą „ambasa-
dor polskiej piosenki” —
Mieczysław Fogg.Imprezę tę zorganizowaną
przez Estradę, mieszkańcy
Białegostoku obejrzą będą
mogli w sali Teatru im. Al.
Węgierki w dniu 11 stycznia
br.Wykonawcą starych, ulubio-
nych piosenek, a także tych
najnowszych napisanych spe-
cjalnie dla artysty za granicą,
będzie Mieczysław Fogg oraz
Instrumentalny Zespół Muzycz-
ny pod kierownictwem Wład-
ysława Radnego. Program zapo-
wiadać będzie również Miec-
ysław Fogg. (a)o brakoróbstwie przedsię-
biorstw budowlanych. Ale
nasi budowlani niewiele so-
bie widzą robią z krytycz-
nych uwag. W dalszym cią-
gu budynki oddawane są do
użytku z rażącymi usterka-
mi. Ba, wykonane są niez-
uczciwie. Żle położone tynki
na sufitach zagrażają życiu
i bezpieczeństwu lokatorów.
I mimo bardzo częstych
meldunków o różnego ro-
dzaju awariach i wadach
budowlanych, nikt się tym
jakoś nie przejmuje. W listo-
padzie ub. roku mieszkańcy
budynku przy ul. Malmęda
33 powiadamiali MZBM o
tym, że tynk na sufitach po-
pękał. Nikt z fachowców
nie zareagował na ten mel-
dunek, a wypadek nie kaz-
ał na siebie długo czekać. Na
szczęście nie zakończył się
on tragicznie.Ktoś za brakoróbstwo w bu-
downictwie musi odpowiadać.
Pan S. zażądał odszkodowania
za zniszczone meble i sprzęt ku-
chenny. 31 grudnia ub. roku
skutki wypadku osładali funk-
cjonariusze MO. Robili zdjęcia
i wzięli do analizy próbkę tyn-
ku. Mamy nadzieję, że docho-
dzeń i wskazań winnych, którzy
powinni być surowo ukarani.O wypadku dowiedzieli się
inni lokatorzy. W mieszka-
niu na parterze przeczorna
gospodyni wyniosła z kuch-
ni do przedpokoju meble i
zakazała dzieciom wstępu do
kuchni. Ale jak długo moż-
na żyć w takiej niepewno-
ci? (Hr)

Nowy urząd pocztowy

7 stycznia ma rozpocząć
pracę Rejonowy Urząd Poczt-
owy zlokalizowany w sa-
mym śródmieściu.Nowa placówka pocztowa
mieścić się będzie w daw-
nym lokalu PKO przy ul.
Zamenhofa. (as)

Pierwszy w Białymstoku

Sklep czynny całą dobę

Zdarza się często, że w o-
statniej chwili spostrzegamy
brak w domu cukru, octu
lub innych niezbędnych ar-
tykułów spożywczych. Go-
rzej, jeśli brak ten spostrze-
gamy późnym wieczorem,
kiedy wszystkie sklepy spo-
żywcze są już zamknięte.
Abyśmy nie rezygnowali
ze sporządzenia smacznego
posiłku w późnych godzi-
nach wieczornych, handel
nasz zamierza uruchomić
sklep spożywczy czynny 24
godziny.Będzie to prawdopodobnie
sklep MHD przy ul. Li-
powej. Sklep czynny całą
dobę otwarty zostanie jesz-
cze w styczniu. (as)

Konferencja prasowa w Prezydium MRN

W poniedziałek, 4 stycznia,
w Prezydium Miejskiej Ita-
dy Narodowej w Białymsto-
ku odbyła się konferencja
prasowa. Na konferencji tej
przewodniczący Prezydium
Jerzy Krochmalcki i sekretar-
z Prezydium — Antoni
Jarmoc poinformowali przed-
stawicieli poszczególnych re-
dakcji o działalności jedno-
stek administracyjnych tegoż
Prezydium.17 jednostek administ-
racyjnych Prezydium MRN za-
trudniających około 240 pra-
cowników, czuwa nad całoś-
cią gospodarki naszego mia-
sta. Usłyszeliśmy wczoraj
wiele ciekawych liczb, mó-
wiących o rozwoju Białego-
stoku. Uzyskane wiadomości
przekażemy Czytelnikom w
następnych informacjach.

(Hr)

Najstarszy małżonek w 1959 roku liczył 77 lat

Urząd Stanu Cywilnego w
Białymstoku udzielił w roku
ubiegłym 1461 ślubów. Śluby
zawierała przeważnie m-
łodzież urodzona w latach
1935—1940.Wśród „nowożeńców” było
też 21 mężczyzn i 6 kobiet
w wieku lat 60—70.Na ślubnym kobiercu w
roku ubiegłym stanęło 3
„panów młodych” liczących
po 77 lat. „Panny młodej”
w tym wieku, Urząd Stanu Cy-
wilnego w Białymstoku nie
zanotował.Zanotowano natomiast kil-
ka ślubów udzielonych oby-
watelom z zagranicy.W Białymstoku wzięło ślub
2 obywateli Związku Ra-
dzieckiego, 1 z USA, 1 z
Anglii i 1 z Francji.Już w tym roku jedną z
białostoczanek poślubił An-
glik. (as)

Ile wydaliśmy na obuwiu?

W roku 1959 ludność miejska
w woj. białostockim zakupiła
1.341 tysięcy par obuwia. 560 ty-
sięcy par stanowi obuwie skó-
rzane, 313 tys. par — obuwie
tekstylne, 296 tys. par — obu-
wie gumowe i 172 tys. par — o-
buwie tekstylno-gumowe. W
ten sposób mieszkańcy miast
wydali na kupno obuwia w ub.
roku ok. 147 milionów złotych. (s)

PRZYSIĘGA



Żołnierze powtarzają słowa przysięgi.

W niedzielę, 3 bm. młodzi
żołnierze Podlaskiej Jed-
nostki KBW przeżywali u-
roczystą chwilę. W tym dniu
odbywało się bowiem skła-
danie przysięgi żołnier-
skiej.Na uroczystość przybyli
przedstawiciele społeczeń-
stwa, władz wojskowych i
rodziny żołnierzy.

Następuje najważniejszy

moment uroczystości. Pada-
ją słowa: „Przysięgam Na-
rodowi Polskiemu...”Z kolei żołnierze wystu-
chują okolicznościowych
przemówień, a następnie
odbywa się defilada woj-
skowa.Czas wolny od zajęć m-
łodzi żołnierze spędzili z ro-
dzinami, które licznie przy-
były na uroczystość. (a)

Przed szeregi żołnierzy — sztandar Jednostki.

Fot. — Janiszyn

Choinki noworoczne w szkołach i przedszkolach

Przedszkolaki i młodzież
szkół podstawowych w Biał-
ymstoku witają uroczystie
Nowy Rok na odbywających
się imprezach choinkowych.Taki pierwsze noworocz-
ne choinki odbyły się już w
niedzielę, 3 bm. W ciągu
pierwszej połowy stycznia
odbędzie się one we wszyst-
kich 23 szkołach podsta-
wowych na terenie miasta.Jakie atrakcje przewidują
tegoroczne imprezy nowo-
roczne? Oto niektóre punkty
programu uroczystości kilku
szkół:Szkoła nr 4 — zabawy ko-
stiumowe, kotyliony; szkoła
nr 5 — „Zgaduj-zgadule”,
tańce, śpiewy, wyścigi; szko-
ła nr 7 — „Koncert życzeń”
satyryczna szopka noworocz-
na, orkiestra, „Zgaduj-zga-
dula” z zakresu czytelnictwa
z nagrodami; szkoła nr 3 —
atrakcyjne zajęcia na lodo-
wisku.A wszędzie — niespo-
dzianki i wspólna herbatka.
W 23 przedszkolach nowo-
roczne choinki rozpoczyna się
dopiero 6 stycznia. Progra-
my imprez — podobne. (a)

Nie tylko książki...

W ubiegłym roku w czy-
telni Biblioteki Wojewódz-
kiej w Białymstoku odbyło
się 11 koncertów kameral-
nych, 9 spotkań z pisarzami
oraz 6 wieczorów poezji. (s)

**Gazeta
BIAŁOSTOCKA**

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOCZYCH

Organ KW PZPR w Białym-
stoku. Redaguje Kolegium. Wy-
dawca: Białostockie Wydawnic-
two Prasowe RSW „Prasa” —
Białystok, ul. Wesołowskiego 1.
Telefony: red. naczelny 34-74,
zast. red. naczelny 36-16, je-
kretarz red. 29-23, dz. reporter-
ski 36-33, red. nocna 25-33, cen-
tura 37-41 do 49.Nie zamówionych rękopisów i
zdjęć redakcja nie zwraca.
Warunki prenumeraty: mie-
sięcznie — 12,50 zł, kwartalnie —
37,50 zł, półrocznie — 75 zł, rocz-
nie — 150 zł. Prenumeratę przy-
mują wszystkie placówki poczt-
owe i listonosze. Wpłaty na
prenumeratę indywidualną nale-
ży dokonywać na konto PUPK
„Ruch” nr 12 6 1312 PKO Biał-
ystok. Na odroczone blankiety na-
leży podać okres prenumeraty
i tytuł zamawianego pisma.Zamówienia ze zleceniami wysy-
łki za granicę przyjmuje —
Przedsiębiorstwo Kolportażu Wy-
dawnictw Zagranicznych „Ruch”
Warszawa, ul. Wilcza 46, nr kon-
ta PKO 1-6-100023, nr telefonu
84953.Prenumeratę zgłoszoną do dnia
15 tego danego miesiąca, PKWZ
„Ruch” rozpoczyna realizować z
dniem 1-go następnego miesiąca.
Adres Biura Reklam i Ogło-
szeń Białostockiego Wydawnic-
stwa Prasowego RSW „Prasa”:
Białystok, ul. Wesołowskiego 1.

Nasi harcerze w Nowej Hucie

(Korespondencja własna „Gazety”)

Szybko mijają dni w harcerskim
zimowisku w Nowej Hucie, zorgan-
izowanym przez Hufiec ZHP Biał-
ystok — miasto. Bogaty i atrakcyjny
program dostarczył ponad 100 uczest-
nikom wielu niezapomnianych wra-
żeń.29 grudnia ub.r. zwiedzano Hutę
im. Lenina. Imponująca stalownia,
piece martenowskie, gdzie przygo-
towuje się surówkę, potężna wal-
cownica zgniatacz, gdzie bloki stali i
żelaza przybierają potrzebną formę,
walcownie blach na gorąco i blach
na zimno. Automatyzacja produkcji,
przy zapoznaniu się z pracą sterow-
ni, wywołała ogromne zaintereso-
wanie. Z konieczności trzeba było
zwiedzenie wielkich pieców, aglome-
rowni, kokso-chemii i silowni — o-
graniczyć do przejażdżki wokół tych
obiektów autokarami i wysłuchania
objaśnień przewodników, którymi
byli inżynierowie — hutnicy.Wieczorem „kominek” poświęcony
Nowej Hucie, który wypełniły pio-
senki, wiersze oraz wrażenia uczest-
ników wycieczki.30 grudnia. Wycieczka autoka-
rami do Oświęcimia. W milczeniu
przechodzili uczestnicy obok doku-
mentów zbrodni dokonywanych
przez hitlerowców na więźniach o-
bozu. Największe jednakże wrażenie
wywołały „blok śmierci” i Komory
gazowe oraz krematoria...31 grudnia. Od rana zwiedza-
nie jednego z największych zabyt-
ków — Wawelu. Pamiątki Tysiąc-
lecia istnienia Państwa Polskiego,
skarbiec wawelski, zbiory odzyskane
z Kanady.Po południu przygotowania do
spotkania nowego roku. Korytarze i
sale szkolnego internatu zmienione
do niepoznania. Kolorowe dekoracje,
lampiony, lańcuchy — wszystko wy-
konane w ciągu kilku zaledwie go-
dzin. Wieczorem — rozpoczął sięwielki bal. I nowa niespodzianka.
Pomysłowe stroje i maski zaskaki-
wały swą oryginalnością. Tańczono
w takt własnej orkiestry jazzowej.
O północy — rakiety i owacje po-
witały nowy rok. Składanie życzeń.
Bal trwał do godz. 2 w nocy, gdy na-
gle... alarm w pełnym rymsztunku.
Po kilku minutach wszyscy z plec-
kami stawili się na placu apelowym.
Marsz ubezpieczony w stronę Kra-
kowa.1 stycznia, po południu. Jak ist-
nieje Nowa Huta — nie widziano tu
tak jeszcze wesolego pochodu „pre-
bierańców” zapraszających dzieci o-
siedla na wielką zabawę, która trwa-
ła ponad dwie godziny. Gry, konkur-
sy, tańce, piosenki, występy komi-
ków — cieszyły się ogromnym zain-
teresowaniem ponad 300 dzieci, które
przybyły z rodzicami. Ta wielka im-
preza noworoczna dla dzieci osiedla
sprawiła, że białostoccy harcerze
podbili serca mieszkańców Nowej
Huty.

B. HRYNIEWIECKI